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Odessa zaleta wśród walk
W ojska niemiecko-rumuńskie wkroczyły do miasta. Entuzjastyczne powitanie przez ludność

W  późnych godzinach w ieczornych dnia w czorajszego  przez w szystk ie roz
g ło śn ie  Europy zaw iadom iono św iat o nowym  su k c e s ie  sprzym ierzonych armii 
odn iesionym  w w alce przeciw ko Unii Sow ieck iej.

Podano do w iad om ości publicznej d o n iesien ie  nadzw yczajne naczelnej Ko
mendy N iem ieck ich  S ił Zbrojnych o następującej treści:

Z Głównej Kwatery Fiihrera N aczelna Komenda N iem ieck ich  S ił Zbrojnych 
podaje w dniu 16 października br co  następuje:

W edług d on iesien ia  głów nej kwatery rum uńskiej, przystąpiły w ojska czwartej 
armii rum uńskiej w dniu dzisiejszym  do ataku na O d e s s ę  i przełam ały ostatn ie  
lin ie  oporu. W godzinach  popołudniow ych m iasto  zostano zajęte. L udność zgo
tow ała wojskom  rum uńsko-niem ieckim  entuzjastyczne przyjęcie.

R ozg łośn ie  Rzeszy N iem ieckiej zakończyły d o n ies ien ie  nadzw yczajne od egra
niem  rum uńsk iego hymnu n arodow ego, zarządzając b ezp ośred n io  po tym trzy 
m inutow e m ilczen ie  w audycjach radiowych.

Naczelna komenda armii rumuńskiej ogłosiła w czwartek następujący komunikat:
Nasze wojska przełamały linię obronną Odessy. Nieprzyjaciel na całym froncie znajduje 

się w odwrocie. Gulllanowo, Dainie i Tatarca znajdują się od godziny 8 rano w naszych rę
kach. Nasze wojska posuwają się w dalszym ciągu. Odessa płonie.

ciężar b ron ien ia  od wieków s orężem  w ręk a  stanow iska, 
jak ie  należy s ię  ich narodow i w ram ach Europy, tak 
i tureccy przyjaciele N i e m i e c ,  zaw dzięczają wyłącznie 
swoim  mężom stanu  i dzielnym  żołnierzom , że ojczyzus 
ich nie zosta ła  rozdzielona pom iędzy obce strefy  in te re 
sów . — W m om encie, kiedy na te ren ie  R osji Sow ieckiej 
rozstrzygają  s ię  losy kontynentu, Niemcy n ie  wahały się 
stanąć  na usługach polityki pokoju i postępu  w Turcji. 
Z kolei am basado r von Papen przypom niał, fakt zaw arcia 
o sta tn io  n iem iecko - tu reck iego  układu handlow ego, po 
czym podkreślił, że niem iecko - tu reck ie sto sunk i gosp o 
darcze. o p a rte  są  na prawdziwych po trzebach  obu n a ro 
dów. Z tego względu p rzetrw ają  one obecną wojnę, w 
przeciw ieństw ie do owych sztucznie stw orzonych rynków, 
wynikłych iedynle z pragn ien ia  odebran ia  Niemcom tych 
towarów, których one potrzebują.

D otarcie  do z e w n ę tr z n y c h  linii 
fo r ty f ikacyj Moskwy

Kaługa i Kalinin już od szeregu dni w rękach niemieckich 
Zdobycz w podwójne) wielkiej bitwie pod Briańskiem i Wiaźmą 

We środę zestrzelono 20 samolotów brytyjskich 
nad Kanałem Ła Manche

nych komunikuje: W Afryce Północnej utarczki 
na froncie Tobruku, które miały korzystny 
przebieg dla naszych wojsk. Zmotoryzowane 
jednostki nieprzyjacielskie zostały wzięte pod 
ogień przez naszą artylerię. Lotnictwo bombar
dowało umocnienia i obozowiska barakowe w 
Tcbruku. W  Afryce Wschodniej odparto z 
łatwością próbę zaskakującego ataku na nasze 
stanowiska w UaSag, w prowincji Gondar. Nie
przyjaciel poniósł poważne straty. Oddziały 
broniące pozycji w Culquabert rozproszyły nie
przyjacielskie oddziały, które usiłowały podsu
nąć się pod nasze zakłady zaopatrzenia w wodę 
z zamiarem uszkodzenia ich, przyczem zadano 
nieprzyjacielowi straty.

Na Morzu Sródziemnem nasze ścigacze 
łodzi podwodnych zatopiły jedną brytyjską 
łódź podwodną.

Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbroj
nych komunikuje ż Głównej Kwatery Adolfa 
Hitlera w dniu 16 października co następuje:

Na wschodzie walki toczą się jui w kilku 
miejscach koło zewnętrznej linii fortyfikacyjnej 
stolicy sowieckiej, przebiegającej około 100 km 
przed Moskwą. Ważne miasta Kaługa i Kalinin, 
położone o 160 km na południowy-zachód, lub 
północny-zachód od Moskwy, znajdują się już 
od szeregu dni w naszych rękach.

]ak jui podano do wiadomości w komu
nikacie nadzwyczajnym, podwójna bitwa pod 
Briańskiem i Wiaźmą zbliża się do zakończe
nia. W ciągu dnia wczorajszego rozbito również 
siły nieprzyjacielskie okrążone w kotłach na 
północ od Briańska, przy czym nieprzyjaciel 
poniósł bardzo ciężkie krwawe straty. Akcja 
oczyszczania terenów leśnych na południe od 
Briańska z otoczonych tam resztek rozbitych 
armii nieprzyjacielskich jest jeszcze w toku.

Główna masa wojsk niemieckich uczestni
czących w tej olbrzymiej bitwie przełamującej 
i okrążającej jest już wolna i gotowa do kon
tynuowania dalszych operacji.

Dotychczas wzięto do niewoli 560.000 jeń
ców, nadto zameldowano o zdobyciu, lub znisz
czeniu 888 bojowych wozów pancernych i 4.155 
armat.

W toku walki przeciwko Wielkiej Brytanii 
samoloty bojowe bombardowały w nocy na 16 
października waine wojenne zakłady przemy
słowe w rejonie ujścia rzeki Humber oraz nad 
południowo-wschodnim wybrzeżem Anglii.

W czasie nalotów samolotów brytyjskich 
do Zatoki Niemieckiej i nad tereny okupowane 
nad Kanałem La Manche, zestrzelono wczoraj 
bez własnych strat 20 samolotów nieprzyjaciel
skich. Bombowce brytyjskie zrzuciły ub. nocy 
w zachodnich Niemczech pewną ilość bomb 
rozpryskowych i zapalających, które spowodo
wały jedynie szkody w domach mieszkalnych. 
3 samoloty brytyjskie zestrzelono.

Lotnictwo brytyjskie straciło w czasie^od 
8—14 października br. 85 samolotów. Natomiast 
w tym samym czasie w walce przeciwko Wiel
kiej Brytanii zaginęło 10 własnych sa m o lo tó w .

Włoski komunikat wojenny z czwartku 
brzmi następująco: Główna kwatera slf zbrój-

Ustąpienie gabinetu japońskiego.
Według doniesienia agencji Domei urząd 

informacyjny rządu japońskiego podaft do wia
domości, że gabinet Konoye zgłosił swą dymi
sję. Po odbyciu rozmów premiera z poszcze
gólnymi ministrami, książę Konoye udał się 
do pałacu cesarskiego i przedłożył cesarzowi 
dymisję gabinetu. Jak urząd Informacyjny dalej 
komunikuje, gabinet Konoye ustąpił „ze wzglę
du na brak zgodności poglądów na temat me
tod polityki narodowej*.

Przemówienie ambasadora 
von Papena w Smyrnie

S m y r n a .  A m basador n iem iecki von Papen  z okazji 
'p rzy jęc ia , wydanego na jego cześć, przez p rzedstaw icieli 

w ładz tureckich  i ko lonię niem iecką, wygłosił p rzem ó
w ienie, w którym ośw iadczył między innymi, że w spaniałe 
dzieło  A taturka, spoczyw a dziś w rękach  m ęża. który 
będzie prow adził n ieom ylnie kraj ponad n iebezp ieczeń
stw am i do szczęśliw ej przyszłości. — Z kolei am basador 
przypom iał liczne, w spólne momenty w h is to rii  n iem iec
kiej i tu reck iej. Podobnie  jak  losy złożyły na  Niemcy

„Rząd Churchilla przed poważnym i w strząsam i"
(Specjalna służba informacyjna T P )

„United Press'* donosi z Londynu: Liczni 
członkowie parlamentu zapytani o swą opinię 
przez przedstawiciela „United Press" wyznali, 
że rząd Churchilla w wypadku dalszych klęsk 
rosyjskich musi się przygotować na poważne 
wstrząśnienia. Opinię tę wypowiadali w kulua
rach parlamentu zarówno konserwatyści, jak 
liberalni i socjaliści. Większość członków par
lamentu oświadczyła, że rząd stracił swoje 
dotychczasowe zaufanie. Członkowie wszystkich 
stronnictw są  zgodni w tym, że Anglia będzie 
zmuszona obecnie wziąć na siebie większe ry
zyko wobec Niemiec.

Kłopotliwe pytanie
Kiedy poseł Labour Party Schinwell za

pytał się premiera brytyjskiego o wyjaśnienie 
i szczegóły w  sprawie sytuacji na froncie 
wschodnim, Churchill odoowiedział: „Musimy 
to pozostawić naczelnemu dowództwu rosyj
skiemu, które ostatecznie ponosi odpowiedzial
ność za przebieg wypadków wojennych na 
tym terenie". W  dalszym ciągu premier oświad
czył, iż zmuszony jest odradzić jakąkolwiek 
dyskusję na ten temat i to tak publiczną jak 
i poufną.

Rzqd Roosevelta, Anglicy i żydzi
(Telefon od specjalnego korespondenta 

Telepresu). Jak donosi Associated Press repu
blikański senator Ney miał oświadczyć na ze
braniu wydziału towarzystwa „American Frist" 
iż podziela opinię Llndbe.gha co do tego, że 
rząd Roosevelta, Anglicy i żydzi są  głównymi 
sprężynami pchającymi Stany Zjednoczone do 
wojny. Zaprzeczył on, jakoby był antysemitą.

Posiedzenie Rządu Gen. Gubernatorstwa 
w pałacu Brylowskim

Generalny Gubernator, minister Rzeszy 
dr Frank, przebywał w gronie członków Rządu 
przez dwa dni w Warszawie. W  posiedzeniu 
Rządu, jakie odbyło się w pałacu Brylowskim 
wzięły udział oprócz wysokich osobistości 
armii niemieckiej, również czołowe osobistości 
partii narodowo - socjalistycznej 1 kierownicy 
zarządu okręgu warszawskiego.

W czasie posiedzenia Rządu, Generalny 
Gubernator wyraził swoim urzędnikom podzię
kowanie za doskonałe wykonanie i przezwy
ciężenie ciężkich zadań, jakie wynikają ze 
szczególnej struktury specjalnej i gospodarczej 
okręgu warszawskiego. 'W  sprawozdaniach 
przedstawionych Dr Frankowi dano wyraz 
szczególnie pozytywnemu 1 rozsądnemu usto
sunkowaniu się ludności polskiej wobec wyda
rzeń na wschodzie, które zaczęły się nad gra
nicami Gen. Gub. i posiadają ważkość światowo- 
hlstoryczną.
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Zniszczenie bolszewików pod Briańskiem i Wiażma
Dotychczas wzięto do niewoli 560.000 jeńców. — Zdobyto l u b  
zniszczono 888 pancernych wozów bojowych oraz 4.133 dział.

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje z Głównej Kwatery Adolfa 
Hitlera w dniu 15 października co następuje: 
Jak już podano do wiadomości w drodze ko
munikatu nadzwyczajnego, siły przeciwnika o- 
krążone w rejonie Wiążmy zostały obecnie do
szczętnie zniszczone, Również zniszczenie od
działów nieprzyjacielskich w kotle pod Briań
skiem postępuje z niepowstrzymaną siłą. Licz
ba jeńców wziętych do niewoli w tej olbrzy
miej podwójne] bitwie wzrosła do przeszło 
500 tysięcy i zwiększa się nieustannie. Ogólna 
liczba jeńców sowieckich wziętych do niewoli 
od początku kampanii wschodniej znacznie 
przekroczyła już 3 miliony. Samoloty bojowe 
zaatakowały w nocy na 15 października ważne 
z punktu widzenia wojennego obiekty w Mo
skwie. W zakładach obronno-gospodarczych 
wybuchło kilka pożarów. Kolo Gibraltaru łódź 
podwodna zatopiła brytyjski kontrtorpfcdowiec. 
Lotnictwo brytyjskie przy użyciu słabych sił 
dokonało ubiegłej nocy nalotów na Niemcy za
chodnie i południowe. W skutek zrzucenia bomb 
rozpryskowych i zapalających powstały w róż
nych miejscach nieznaczne szkody. Zestrzelono 
6 samolotów brytyjskich.

D o n iesien ie  nadzw yczajne
Z Głównej Kwatery Fubrera. Naczelna 

komenda niemieckich sił zbrojnych komuniku
je w dniu 15 października co następuje: Po
dwójna bitwa koło Briańska i Wiaźmy zbliża 
się ku końcowi. W ciągu dnia dzisiejszego 
rozbito również wśród bardzo krwawych strat 
dia nieprzyjaciela wojska okrążone w kotłach 
na północ od Briańska. Akcja oczyszczenia le
sistego terenu na południe od Briańska z o- 
krążonycb resztek pobitych armii nieprzyjaciel
skich jest jeszcze w toku. Główne siły armii 
niemieckich, które brały udział w tej olbrzymiej 
walce okrążającej i przerywającej front stoją 
znowu do dyspozycji do kontynuowania dal
szych operacyj. Dotychczas zabrano do niewoli 
560.000 jeńców, oraz doniesiono o zdobyciu 
lub zniszczono 888 pancernych wozów bojo
wych i 4.133 armat.

Skuteczne bombardowanie La Valetty 1
R z y m .  Włoski komunikat wojenny ze 

środy, dnia 15 października brzmi następująco: 
Główna kwatera sił zbrojnych komunikuje: Nie
przyjaciel dokonywał ponownych a t a k ó w  
na nasze pozycje na odcinku bojowym pod 
Tobrukiem, które to ataki zostały odparte. Do 
niewoli wzięto kilku jeńców, likwidując zara
zem nieprzyjacielską broń mechaniczną. Na 
miasto Benghasl dokonano dwóch, bezpośred
nio po sobie następujących ataków lotniczych. 
Zrzucono przy tym bombowe pociski kruszące 
i zapalające, które uszkodziły w szczególności 
dzielnicę mieszkaniową. Zanotowano 23 zabi
tych oraz pewną liczbę rannych częściowo 
wśród tubylczej ludności cywilnej. Dalsze wia
domości, podane w komunikacie wojennym z 
czwartku, dn. 9 października br. o działaniach 
bojowych w Amba Chiorghis (odcinek Gondaru) 
potwierdzają dotkliwe straty zadane nieprzyja
cielowi. Na polu bitwy pozostawił on przeszło 
250 poległych. Angielskie samoloty bezskutecz
nie zaatakowały nasze pozycje w Ualag. W  cią
gu nocy nasze samoloty bombowe dokonały 
ataku na bazę floty wojennej w La Valetta 
(na Malcie). Zamierzone obiekty zostały obrzu
cone celnymi pociskami. Wszystkie nasze sa
moloty powróciły do swoich baz macierzystych.

O dp arcie  oddziału  brytyjskich
szperaczy  pod Tobrukiem

Na froncie północno-afrykańskim odparto 
w dniu 14 października br. próbę ataku od
działu brytyjskich szperaczy, który chciał prze
bić się przez front osaczajacy. Wojska niemie
ckie wzięły kilkunastu jeńców do niewoli.

Na odcinku Sollum miała miejsce, podob
nie jak w poprzednich dniach, ożywiona dzia
łalność wywiadowcza.

D arem ne kontrataki bolszew ików .
Z dem olow anie 14 czo łg ó w

Na odcinku zajmowanym przez jeden' z 
niemieckich korpusów armii w południowej 
części frontu wschodniego bolszewicy podej
mowali w ciągu dnia 14 października kilka 
kontrataków. Używając do tej akcji pancernych 
wozów bojowych najcięższego typu, bolszewicy 
zamierzali zatamować całe posuwanie się 
wojsk niemieckich. Wywiązały się niezwykle 
ostre walki na białą broń, w toku których 
wszelkie ataki bolszewików zostały odparte 
przy równoczesnych dotkliwych stratach wśród 
sowieckich oddziałów. Jednostki niemieckie 
zdemolowały 14 czołgów sowieckich biorąc, 
licznych jeńców do niewoli.

Odessa pod gradem bomb i granatów
W  dniu 14 października br. artyleria ru

muńska skutecznie ostrzeliwała ważne obiekty 
wojskowe na terenie miasta i portu w Odessie. 
Rumuńskie samoloty bojowe równocześnie 
bombardowały z n*ezwykłą skutecznością tere
ny bojowe oraz stocznie. Pociski bombowe 
zrzucone przez lotników rumuńskich spowodo
wały wielkie szkody.

24 sam oloty sow ieck ie  z d o b y to jf  f.l
na środkowym  odcinku frontu

Oddziały armii niemieckiej w ciągu dnia

wysiłki zm ierzające do w yłam ania się z okrążenia, 
spełzły na niczym. Dzięki ostatecznem u zlikwidowaniu 
jednostek sowieckich osaczonych w rejonie Wiaźmy, 
liczne oddziały w ojsk niem ieckich zostały użyte do 
akcji ofensywnej w kierunku w schodnim . Atak n ie
miecki postępuje w dalszym  ciągu, nie korzysta jąc 
mimo tw oizenfa kotłów z nowych posiłków.

Niemieckie sukcesy na wszystkich 
odcinkach frontu wschodniego

B e r l in .  W to k u  walk na południowym  odcinku 
frontu w schodniego, Jakie rozgrywały się w ciągu 
ostatnich dni, bolszew icy rzucili do akcji pociąg 
pancerny, uzbrojony w kilka dział ciężko-kalibrow ych 
oraz jednostki lotnictw a, przeciwko wojskom niem iec
kim. Artyleria niem iecka zmusiła pociąg pancerny 
do zaprzestania ognia, a  nastęn ie do wycofania się. 
Na innym odcinku w południowym rejonie frontu 
w schodniego oddziały niemieckiej armii lądowej, zdo
były w niespodziew anej akcji pew ien bardzo ważny 
most, który bolszewicy nie zdążyli wysadzić w po
wietrze. O ddziały posiłkow e niem ieckie pokonały w 
ciągu ostatnich dni olbrzym ie trudności, doprow adza
jąc na znacznych odcinkach zniszczone drogi, do stanu 
używ alności. Na środkow ym  odcinku frontu w schod
niego, wojska sow ieckie staw iały posuw ającym  się 
niemieckim oddziałom lokalny opór. Miało to m iejsce 
po likwidacji kotła w rejonie Wiaźmy. Oddziałem  
bolszewickim  nie udało się jednak powstrzymać po
chodu w ojsk niemieckich. Na innym punkcie ś ro d 
kowego odcinka frontowego, oddziały w schodnio-pru- 
skie I saskie armii niemieckiej, przerw ały sow ieckie 
pozycje uzbrojone w najbardziej now oczesną broń 
oraz wyposażone w liczne i silne bunkry betonowe. 
Bolszewicy nie spodziew ając się najwidoczniej, ani 
nie przypuszczając możliwości niemieckiego ataku na 
tym odcinku, zostali form alnie zaskoczeni w swych 
okopach i ponieśli pow ażne i krw aw e straty. Na 
północnym odcinku frontu wschodniego, w ojska n ie
mieckie w alczące w dniu 13 października, odparły 
kilka ataków sowieckich wspieranych jednostkam i

12 października w czasie szybkiego p o s tę p o -IL w o js k  pancernych. W  kilku m iejscach artyleria roz
; prószyła przygotow ania bolszew ików  do ataku. O d
d z ia ły  saperskie armii niemieckiej dokonując oczy
szc zan ia  zdobytych obszarów , zlikwidowały rozpro
szoną sowiecką grupę bojową, biorąc do niewoli 250  

ijeńców . W śród ujętych, było czterech komisarzy po
litycznych oraz jedna kobieta.

Łos armii sowieckiej 
przesądzony

B e r l i n .  W ielki optymizm, z jakim w Berlinie 
śledzą akcje bojow e na w schodzie, przebija się w 
licznych kom entarzach prasy niem ieckiej. 1 tak znana 
.D eutsche Ailgem eine Zeitung* pisze: W przeciw 
staw ieniu do dotychczasowych stra t bolszewickich,
obecnie chodzi o ostateczne zniszczenie siły bojowej 
nieprzyjaciela, począwszy od Ukrainy aż po sam Lenin
grad. W ram ach nowoczesnej wojny przedsięw zięcie 
takłe napew no wymagać jeszcze będzie olbrzymich 
działań w ojennych, mimo tó szala zw ycięstwa prze
chyliła się już zdecydow anie na rzecz Niemiec.

Anglicy sami również doceniają, co dla nich 
jfe oznaczać będzie m ilitarne załam anie się Unii Sow iec- 

Stwo w uroczystej formie, Po kościołach tło-;' kiej. W idzą oni, iż po pokonaniu bolszewizmu, cała 
czyły się setki wiernych, mężczyzn, kobiet#  s^a milit*rna nietylko Niemiec, lecz całego kontynentu,
i dzieci, a przede wszystkim tłumy c h ło p ó w ,|
przybyłych z dalekich okolic. Wierni ze wzru-Sjj,Uzbrojeniowy, to niew yczerpane w prost możliwości
Szającą pobożnością Słuchali Obrzędów llturgi-ftl Europy umożliwiają produkcję tego rodzaju broni, 
cznych, odprawianych ponownie przez p o p ó w . i .  Jakiej wym agają szczególnie w arunki w ojenne prze- 
Cicbym głosem pokazywali oni dzieciom Obra-'|^ciw^° W ielkiej Brytanii. P onado Niemcy posiadają

wania naprzód na środkowym odcinku frontu 
wschodniego wpadły niespodziewanie na lotni-f 
sko sowieckie, będące w pełnym ruchu. Krót 
kim zdecydowanym atakiem pokonano w wal 
ce wręcz załogę lotniska, przy czym zdobyto! 
13 samolotów sowieckich znajdujących się na! 
lotnisku. W ten sposób od rozpoczęcia ofen
sywy niemieckiej w dniu 2 października od
działy niemieckiej armii lądowej zdobyły na 
środkowym odcinku frontu wschodniego ogółem 
24 samoloty niemieckie.

Z frontu w sch od n iego
We wszystkich miejscowościach uwolnio

nych przez Niemców od barbarzyńskiego jarz-, 
ma bolszewickiego zaczyna kwitnąć na nowo 
życie religijne. I tak przepiękny starożytny koś
ciół w Klizanach po wypędzeniu bolszewików 
został ponownie oddany dla celów kościelnych. |  
Odbyło się po raz pierwszy znowu nabożeń

zy świętych, których nie widziały one nigdy< 
pod panowaniem sowieckim, oraz objaśniali/ 
lm znaczenie obrzędów liturgicznych. Kulml-i 
nacyjnym punktem pierwszego uroczystego na
bożeństwa było wyznanie wiary, które tłumy

\ nietylko więcej sam olotów , czołgów, Ciężkich arm at ltd, 
janiżeli Stany Zjednoczone i W ielka Brytania wogóle 
kiedykolwiek zdolne będą produkow ać, lecz w do
datku gigantyczna ta machina w ojenna utrzym ana jest 
w ruchu przez m ilionową rzeszę specja listów  w ojen
nych. Mimo, iż głów ne siły armii niem ieckiej skon
centrow ane były na wschodzie, ta część armii, którawiernych odśpiewały p ian y m  kllkugłosowym

Cnorem. pow strzym ać Anglików od wielokrotnie zamierzonej
inwazji na kontynent, przy czym gros sił angielskich 
potrzebne były dla obrońy samej wyspy. Niezależnie 
od tego, dow ództw a niemieckiemu udało się w d a l
szym stopniu pogorszyć sy tuację aprow izacyjną Anglii. 
O ile chodzi o fakt przygotow ania jak iejś akcji, lub 
też o wybór odpow iedniej chwili, jak wreszcie o samo 
przeprow adzenie zamierzonych operacyj, to dow ódz
tw o niemieckie stale dotychczas okazało sw ą przew agę.

Liczba jeńców stale wzrasta
N iem iecka ofen syw a czyni d a lsze  postępy

B e r l i n .  Liczba jeńców  wojennych wziętych do 
niewoli po podw ójnej bitw ie w rejonie B riańska i 
W iaźmy przez wojska niemieckie stale w zrasta. Rejon 
Briańska i W łaźmy przepełniony jest rozproszonymi 
żołnierzam i sowieckimi, którzy porzuciwszy broń błą- 
dzą po terenie. Dzięki system atycznej akcji oczy
szczającej, teren  bojow y jest już w olny od uzbrojo
nych oddziałów sowieckich. Podana w nadzwyczajnym 
doniesieniu, w dniu 14 października, liczba jeńców , 
wojennych wziętych do niew oli w  związku z wyni
szczającą b itw ą w rejonie B riańska i Wiaźmy wyno- 
szącą 500.000, nie jest jeszcze ostateczna 1 wzrasta * 
z dn ia na dzień. Likwidacja osaczonych w kotle pod 
Briańskiem bojow ych sił sowieckich, nie została je-, ' 
szcze ukończona, wobec czego należy się spodziew ać ,j. 
wzięcie do niew oli pow ażnej liczby jeńców , p rzeby-ti5 
wających w obecnej chwili na terenie osaczonym .
W związku z tymi walkami, bolszewicy ponieśli 11-^ 
czebnie bardzo wysokie i krw aw e straty, a wszelkie
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R O L E T Y
do z a c i e m n i an i a  o k i e n

bardzo'praktyczne 
podciągane i opuszczane mechanicznie.

Zamówienia wykonuje pNowy Czas“

0
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Radosna duma narodu słowackiego —  Odpowiedź 
prezydenta dr Tiso na życzenie FUhrera
Prezydent republiki słowackiej dr Tiso w 

odpowiedzi na telegram kanclerza Hitlera, prze
słany mu z okazji urodzin, przesłał telegram 
następującej treści:

Składam Waszej Ekscelencji najserdecz
niejsze podziękowanie za życzenia przesłane 
mi z okazji urodzin. W tych pełnych sławy 
wydarzeniach ostatnich dni naród słowacki 
przepełniony jest radosną dumą, że jego mło
da armja może walczyć u boku zwycięskich 
sił zbrojnych z bolszewizmem.

Wielką dla mnie satysfakcją i zadowole
niem było to, iż Wasza Ekscelencja była w dniu 
moich urodzin myślami przy słowackich żołnie- 
żach. Łączę serdeczne pozdrowienia Tiso,

„Potwierdzenie przyjaźni niemiecko —  tureckiej**
(Telefon od własnego korespondenta TP)

Ambasador turecki w Berlinie Gerede 
udzielił wywiadu dziennikowi stambulskiemu 
„Cumkuryet", w którym podkreślił, że dekla
racja niemiecko turecka i nowy układ handlo
wy stanowią potwierdzenie przyjaźni niemiecko- 
tureckiej, istniejącej nieprzerwanie od połowy 
XVIII wieku.

Turcja staje po stronie nowego 
porządku w Europie

Największy dziennik turecki „Cumkuryet" 
opublikowała w środę pod tytułem „Jesteśmy 
Europejczykami" artykuł swego naczelnego re
daktora posła Yunus Nadi’ego. Autor podkre
śla, iż nowoczesna Turcja przerodziła się dzię
ki pracy Kemaia Ataturka z państwa wschod
niego na kraj zachodni. Turcja będzie konty
nuowała europejską tradycję polityki Ataturka, 
gdyż czuje się związaną z losami Europy 1 
dlatego jest powołaną do odegrania przypada
jącej jej roli w ramach nowego porządku euro
pejskiego: Ponadto zabezpieczenie wolności 
i niezawisłości Turcji możliwe jest tylko w ra
mach nowego porządku kontynentu.

Wizyta premiera Bułgarii w Budapeszcie
Prezes rady ministrów królestwa Bułgarii 

profesor Filoff przybył we środę popołudniu 
pospiesznym pociągiem sofljskim do Budapesztu, 
celem złożenia oficjalnej wizyty czynnikom 
rządowym.

Kościół katolicki a niemiecka 
akcja pomocy zimowej

(Specjalna służba informacyjna berlińskiego 
korespondenta TP). Katolicki urzędowy dzien
nik kościelny wzywa swych diecezjan do udzia
łu w akcji Pomocy Zimowej. „Zasada miłości 
chrześclańskiej, która ma stanowić podstawę 
rozwoju i rozkwitu jej cnót — głosi odezwa — 
jest wspólną zasadą, która powinna łączyć nas 
wszystkich. Kościół i jego biskupi oczekują 
od was, że dacie posłuch obecnemu apelowi 
1 pospieszycie solidarnie na wezwanie tego- 
ocznej niemieckiej wojennej akcji pomocy zi

arnowej. Również akcja pomocy wojennej Czer- 
jwonego Krzyża mająca na celu wspomaganie 
chorych i rannych żołnierzy, powinna spotkać 
się u was ze szczególną miłością i ofiarnością. 
Odezwa ta została odczytana ze wszystkich 
kazalnic w formie listu pasterskiego.

Twórcza praca
na okupowanych obszarach sowieckich
Na okupowanych przez władze niemieckie 

terenach sowieckich, na których obecnie czynną 
jest niemiecka administracja cywilna, postępują 
szybko naprzód roboty nad odbudową kraju, 
mimo, iż spustoszenia i zniszczenia dokonane 
przez cofające się wojska sowieckie były prze
prowadzane w sposób planowy. W Mińsku 
zamieszkuje obecnie 170.000 osób. z czego 
większość powróciła już z przymusowej tu
łaczki. Mieszkańcy dawnych sowieckich obsza
rów zostali wcieleni do wielkiego procesu pracy, 
a miasto, noszące ślady dotkliwych zniszczeń, 
ożywia nowe i pełne energii życie — jak to 
wynika z jednego ze sprawozdań władz nie
mieckich. Wprawdzie Mińsk posiada jeszcze 
liczne ślady niedawnych działań wojennych,

jednakże ilość ich z dnia na dzień maleje. 
Bruki i jezdnie niektórych ulic są wprawdzie 
zniszczone i w wieczornych godzinach stano
wią prawdziwe pułapki dla przechodniów, ale 
i te zostaną niebawem naprawione, tak jak po
niszczone od eksplozji bomb rury wodociągo
we, zwisające ze słupów przewody telefoniczne, 
lub części uszkodzonych balkonów. Prace nad 
usuwaniem zniszczeń prowadzone są tak szybko 
i z taką energią, źe główne dzielnice miasta 
czynią wrażenie normalnych. Usuwanie wszel
kich śladów zniszczeń i spustoszeń zajmie je
dnak pewien okres czasu, gdyż szereg dzielnic 
przedstawia obraz spustoszenia, oraz gruzów 
i popiołu, zaś domy wyglądają ciemnymi oczo
dołami wybitych i spalonych okien.

Oświadczenie Roosevelta
(Telefonem od własnego korespondenta TP)

Reuter przynosi z Waszyngtonu następu
jące oświadczenie: „Prezydent Roosevelt za
komunikował, źe amunicja przeznaczona dla 
Rosji, wypływa z portów Stanów Zjednoczo
nych i że będzie zrobione wszystko możliwe, 
celem wysłania do Związku Sowietów materia
łów wojennych dla poparcia jego akcji obron
nej. Wszystkie ilości amunicji, czołgów, samo
lotów i samochodów ciężarowych, jakie obie
cano dostarczyć w ciągu miesiąca października 
podczas konferencji w Moskwie, odejdą do 
Rosji przed końcem tego miesiąca".

Te krótkie oświadczenie zostało złożone 
w Białym Domu bez żadnego specjalnego po
wodu. W Waszyngtonie panuje opinia, że ce
lem jego ogłoszenia było podniesienie ducha 
w Sowietach w obecnej chwili.

Wypowiedzenie wojny przez Stany Zjednoczone 
posiada większa wartość niż 3.000 czołgów

Wychodzący w Londynie dziennik „Daily 
Sketh" proponuje, by Stany Zjednoczone wy
powiedziały natychmiast totalną wojnę, twier
dzi, że posiadałoby to o wiele większe zna
czenie, niż dostarczenie 3.000 czołgów dla 
Związku Sowieckiego i Anglii.

Kryzys a osoba Churchilla
Amerykańska agencja prasowa „United 

Press" donosi z Londynu, jakoby w kołach 
parlamentu brytyjskiego istniały poglądy, że 
kryzys sowiecki zagraża wstrząsem pozycji 
rządu Churchilla i nie jest wykluczone, że mo
że spowodować skomplikowany kryzys gabi
netowy. Głosy krytyki na temat angielskiej 
pomocy Sowietom mnożą się nie tylko wśród 
brytyjskiej opinii publicznej, ale również w ko
łach parlamentarnych. Przy tej okazji wysu
wane są najbardziej niesamowite i rozpaczliwe 
propozycje, z których żadna nie jest w-stanie 
w sposób realny przynieść Rosji poparcia.

130 milionów dolarów 
na fortyfikacje Alaski

Pewien dziennikarz amerykański informuje, 
że rząd Stanów Zjednoczonych zamierza za
mienić Alaskę na „olbrzymią twierdzę Iądowo- 
morską". Na zrealizowanie tych kosztownych 
inwestycji potrzeba około 130 milionów do
larów.

Francuski generał broni 
o stosunku Anglii do Francji
(Telefonem od własnego korespondenta TP)

Wysoki komisarz Syrii, generał broni Dentz 
oświadczył w poniedziałek wobec francuskich 
oficerów co następuje: „Gaullści nie zdają so
bie sprawy z przemian dokonujących się we 
Francji. Rekrutują się oni z niezadowolonych 
awanturników 1 innych elementów. Anglia, ten 
odwieczny wróg Francji, pragnie takiego pokoju, 
któryby odebrał Francji jej flotę, kolonie, oraz 
jej tradycje wojenne. Anglia łamała złożone 
przez siebie uroczyste zapewnienia pod bła- 
hemi pozorami. Anglia łudzi się najwidoczniej, 
sądząc, źe Francja stoi wciąż jeszcze pod pa
nowaniem polityków frontu ludowego, Pokój, 
jakiego życzy sobie Anglia, może być tylko 
pokojem niewoli i kompromisu, który przyniesie

Francji z powrotem to wszystko, co omal nie 
pozbawiło jej egzystencji, mianowicie politykę 
demokratyczno-wolnomuiarską i panowanie fi~ 
nansjery żydowsko - anglosaskiej, stanowiące 
dawno przebrzmiałe zjawiska, nie posiadające 
żadnych twórczych elementów. Niewątpliwie 
pokój dla Francji będzie ciężki. Francja jednak 
tylko wówczas będzie mogła znaleźć swoje 
miejsce w nowej Europie, jeżeli okaże się go
dną i zdolną do przyjęcia takiego pokoju.

Krótkie wiadomości
jak donoszą dzienniki rumuńskie, 12 paź

dziernika zakończyły się zwycięskie operacje 
wojsk niemieckich i rumuńskich między Dnie
prem i Morzem Azowsklm. Siły bolszewickie 
zostały w okolicy Borysławia rozbite na trzy 
części. Dzięki manewrom niemieckiej grupy 
pancernej, która od wschodu do jekaterynosła- 
wia wpadła na tyły bolszewików, udało się 
okrążyć wszystkie siły sowieckie i zniszczyć je.

Jak donosi „Associated Press* poseł de
mokratyczny Sulec oświadczył, że w Waszyng
tonie nikt już nie ma wątpliwości, że Rosja 
sowiecka zupełnie załamie się.

W Bolonii odbyło się przeniesienie trumny ze 
szczątkami Marconiego, która dotychczas spoczywała 
w grobowcu rodzinnym na cmentarzu w Certosa, do 
mauzoleum w Pontecchio. W  akcie tym wzięła udział 
rodzina wielkiego wynalazcy. Mauzoleum w Pontec
chio zostało wzniesione z polecenia Mussolinlego na 
wielkim placu przed historyczną willą Grisone, w 
której Marconiemu udało się po raz pierwszy doko
nać pomyślnych doświadczeń z wynalazkiem telegrafu 
bez drutu.

Prasa japońska zwraca specjalną uwagę na spra
wę obecnych podróży brytyjskiego naczelnego do
wódcy na Dalekim Wchodzie, marszałka lotnictwa 
Brooke - F'opham, który samolotem udał się z Singa
puru do Australii, celem przeprowadzenia konferencji 
i dokonania inspekcji. Nie mniejszą uwagę poświęca 
prasa japońska wizycie w Czungkingu specjalnego 
delegata Roosevelta dra Grady, który ma za zadanie 
zbadania zagadnień dotyczących dostaw materiałów 
wojennych dla wojsk rządu czungkińsklego. Prasa ja
pońska dopatruje się w tej niezwykłej aktywności 
Anglosasów pewnych tendencji, zmierzających do 
wzmocnienia akcji okrążenia organizowanej przez blok 
państw ABCD (Ameryka, Wielka Brytania, Chiny 
Czungkińskie i Indie Holenderskie).

W Moskwie ludność została wezwana 
przez prasę i afisże do przygotowania się do 
obrony stolicy. Jak donosi „Exchange", wszyscy 
zdolni do walki mężczyźni, a także i kobiety, 
zostaną pociągnięci do współpracy. Zarządze
nia te, jak również ton apelu pozostaje w ja
skrawej sprzeczności do sowieckich przedsta
wień sytuacji wojskowej. Niebezpieczeństwa 
już nie można dłużej zataić, lecz stara się wy
wołać wrażenie, że armia Tymoszenkl ma je
szcze możność stawiania skutecznego oporu. 
Że jednak jest to niemożliwym, wie bezwątpie- 
nia Stalin bardzo dokładnie. Fakt, że postano
wił on obecnie wydać miasto Moskwę i jego 
ludność bez żadnych skrupułów na pastwę woj
ny, nie jest niczym nowym w działalności Sta
lina, który nigdy nie liczył się z potrzebami 
ludu.

Korespondenci dzienników szwedzkich z 
Moskwy telefonują swym redakcjom komentarz 
„Prawdy* na temat „olbrzymiego niebezpieczeń
stwa jakie zawisło nad Związkiem Radzieckim". 
Wielką sensację w Szwecji wywołała uwaga, 
jakoby Związek Sowietów mając do wyboru 
pomiędzy realizacją angielskich i amerykańskich 
programów dostaw a wysłaniem brytyjskiego 
korpusu ekspedycyjnego miał bez wahania zre
zygnować z dostaw.

Godziny zaciemniania
na obszarze Generaln. Gubernatorstwa

Od dnia 11 października br. do dnia 20 
października 1941 r. obowiązani są wszyscy 
mieszkańcy na terenie Generalnego Guberna
torstwa do zaciemniania okien, przy czym po
czątek zaciemniania przypada na godzinę 17.50, 
zaś koniec na godzinę 7 rano. — Przypomi
namy, że nieprzestrzeganie powyżej podanych 
godzin, pociąga za sobą surowe kary.
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Nastroje w Anglii
(Telefonem od własnego korespondenta TP).

Nadchodzą tu w dalszym ciągu wiado
mości, stwierdzające, iż opinia oubliczna w

N azw a cen tra li RGO n iezm ien io n a
W  związku z zarządzeniem Generalnego 

Gubernatora, potwierdzonym pismem Pełnomo
cnika Gubernatora Okręgu na m Warszawę, 

moBci, nnwndu nazwa Miejska Rada Opiekuńcza w Warsza-
Anglii jest wy p  wie zmieniona została na Polski Komitet Opie-wierności rządu angielskiego, a zwłaszcza mi
nistra wojny. Szczególnie drastycznie wypo
wiadają to podniecenie „News Chronicie" i 
„Sunday Ekspres". Garvin na lamach „Obser
v e r "  wypowiada się ostro przeciwko awan
turniczym pomysłom angielskiej ekspedycji na 
kontynent, podobnie jak i generał Sikorski. 
W dalszym ciągu donoszą, że minister mary
narki Alexander przemawiający na pewnem 
zgromadzeniu ludowem, nie był w stanie do
kończyć swej mowy z powodu protestacyjnych 
okrzyków wśród tłumów.

Ocena brytyjskich rzeczoznawców wojskowych
Amerykańska rozgłośnia radiowa w Bosto-

kuńczy.
Analogicznej zmianie uległy już wszystkie 

nazwy miejskich i powiatowych rad opiekuń
czych, natomiast centrala Rady Głównej Opie
kuńczej w Krakowie, zatrzymuje swą dotychcza
sową nazwę.

Kierownik zagadnień ludnościowych i opieki 
społecznej na wizytacji w Warszawie

Ostatnio odwiedził Warszawę kierownik 
działu zagadnień ludnościowych i opieki spo
łecznej przy rządzie Generalnego Gubernator
stwa, przy czym odbvwa się konferencja z 
z kierownikami sekcji ROM, oraz zwiedzono

nie k o m n n ik n M ak o b y 'w Londynie panowała kilka punktów opieki nad dziećmi -K ierow nik  
opinia, i i  iadna  próba zmierzająca do wszczę- oddziału zagadnień ludnościowych I opieki

społecznej wyraził na odjezdnym swoje uznanie 
dla działalności opieki społecznej w Warszawie.

Handel hurtowy w okręgu radomskim
W odróżnieniu do podziału istniejącego 

w Rzeszy, według którego handel hurtowy 
wyraźnie oddzielony jest od handlu detalicz 
nego w zasięgu Radomskiej Izby Przemysłowo- 
Handlowej mówić można o handlu burtowym 
tylko z pewnymi ograniczeniami, o ile uważa 
się handel burtowy za czyste pośrednictwo 
pomiędzy producentem a detalistą.

W okręgu radomskim zajmuje się sprzeda
żą produktów czy wyrobów sam producent

 . bez pomocy pośrednika, jakim jest w tym
porcie, udał się w dalszą drogę do Anglii. Wypadku hurtownik. Istniejące na tym terenie 
Statek „

cia akcji wojskowej w Europie zachodniej nie 
jest w stanie wpłynąć na poprawę sytuacji 
Rosjan. Wojskowi rzeczoznawcy w Londynie 
są zdania, że osaczone armie sowieckie nie są 
zdolne wydostać się z terenu okrążonego oraz, 
że walki najbliższych tygodni zadecydują o 
losach Rosji

Łódź  podwodna zatopiła brytyjski 
statek  towarowy

Dziennik „Seculo" dowiaduje się z Porto, 
że według nadeszłej tam depeszy kablowej, 
zatopiony został wskutek akcji łodzi podwod 
nej brytyjski statek towarowy D~ł" ' ł".Petrol" pojem
ności 1,354 ton, który, po krótkim pobycie w

,Petrol* płynął pod konwojem

P iech o ta  zestrze liła  s ied em  sow ieck ich  
sam olotów

Oddziały niemieckiej armi lądowej odnio
sły w dniu 14 października br. sukcesy w akcji
zwalczania sowieckiego lotnictwa. Na samym __  ^__
tylko południowym odcinku frontu wschodniego kjfpC6w“delalicznych. 
żołnierze pewnego korpusu niemieckich wojsk 
pancernych zestrzelili w dniu 14 bm. siedem 
samolotów sowieckich używając do tego celu 
jedynie broni piechoty.

hurtownie znajdują się przeważnie również 
i sprzedażą detaliczną, stanowiąc przez to 
przedsiębiorstwa handlowe mieszane. Osobne 
stanowisko zajmują uruchomione w poszcze
gólnych powiatach niemieckie przedsiębiorstwa 
handlu hurtowego, będące zarazem rozdziel
niami niektórych wyrobów i artykułów dla

C o przede wszystkim podlega 
kontroli na kolei?

FISHARMONIA sto likow a, h erraen tycina  w dobrym s tan is  
do sp rsed an ia . JędrzaJów, u lica  P iłsudsk iego  47. 
B rożek — do 10-ej rano . 317

Donosiliśmy niedawno o zarządzeniu władz 
administracyjnych Generalnego Gubernatorstwa, 
dotyczących kontroli szeregu towarów na dro
gach publicznych. Podkreśliliśmy wówczas, że 
na Kolei Wschodniej zaprowadzono osobne 
przepisy, obecnie więc informujemy jakie to
wary przede wszystkim podlegają kontroli na 
terenie kolejowym. Po pierwsze: podobnie jak 
w przepisach ogólnych dla całego kraju — zbo
ża wszelkiego rodzaju (np. żyto, pszenica, jęcz
mień, owies, tatarka i in), następnie: produkty 
zbożowe, (a więc mąki, grysik, kasze itp.), 
nasiona oleiste (rzepak, lniane siemię i in)., 
masło i tłuszcze jadalne, zwierzęta od dwu
dziestu kilogramów wagi (bydło, świnie, owoce 
itp.) wreszcie tytoń w stanie surowym.

Unieważniam dowód osobisty za n i ,547)40, wydany przez Za- Przepisy te Są w p ro w a d z o n e  Celem ZWal”
r z ą d  G m i n y  Nawarxyce. na nazwisko Schab Piotr, uro- c z a n j a  tzw . h a n d lu  łańcuszkowego. Przy Okazji, 
dzony 17.6.11 r., zamieszkały w Sędowicaeh. .1   :______— —— ^  pisząc o zarządzeniach kolejowych, przypomi-

U n i e w a ż n i a m  sagub ioną książeczkę u d * ia ło w ą  S p ó łd * ie l ^ natnyf bagaż ręczny i inne  tego rodzaju

ROWER wyścigowy, na  p i e r w s z o r z ę d n y c h  częściach, 
sp rzedam  natychm iast za 600. Krzywe Koło 1 1 ,1-sze 
p ię tro , m ieszkanie  n r  2. 5Ż9

KUPIĘ kożuch, burkę, koc, s tan  dobry, naw et używany. 
S p ieszne oferty, cena opisem  przedm iotów , kiero-

321 wać: .Nowy C zas“, Jędrzejów  pod .Sam orządow iec".

KUPIĘ każdą ilo ść  węgla, m iału węglowego czarnego, 
ew entualna zam iana. W iadom ość w Redakcji .N o
w ego C zasu -. 3**

Unieważniam  k artę  przem iałow ą .d la  p roducen tów  Nr 
yo 077430 wydaną przez Z arząd  gminny w Secem inie,
2  na  nazw isko A ntoniego Zajelew skiego z Brzostku.

kw i^o^sfaw ioneg^ko^ tyn^en tu^ 'na  24?kgżyta, św ia-jjjiP « łkunk i n a le ż y  UmieSZCZaĆ _W w a g o n a c h  p o d  
dectw o szczepienia, św iadectw o zakw alifikow ania 
klaczy, w szystkie dokum enty wydane na nazw isko
C iosk  Rom an zam ieszkały 
Raków

Mokrzk.i Górnym, gm.
328.

Unieważniam kwit kontyngentowy nr 52.64 wydany przez Po
wiatową Spółdzielnie Rolniczo-Handlową w J ę d r z e jo w ie  
na nazwisko Bąk Józef, zam.: Gozna, gm, Raków.

ławkami lub nad ławkami W przejściach, ko
rytarzach i na środku podłogi w przedziałach, 
władze kolejowe zabroniły ustawiać tarasujące 
swobodne przechodzenie pakunki.

Unieważniam dowód osobisty, wydany przez Magistrat m. 
Jędrzejowa, aa nazwisko Adamczyk Adela, zam.: Jędrze
jów, 3-go Maja 82. 33#

Unieważniam zagubione karty żywnościowe, wydane Pr *ez 
Magistrat m. Jędrzejowa, na nazwisko Marii Pichnie- 
jowej. 351

nieważniam dowód osobisty, na nazwisko Zarzycki Marian, 
zamieszkały: Opatkowice Drewniane. 332

Unieważniam książeczkę Monopolu Tytoniowego za nr 5|U0 
z roku 1939. na nazwisko Seweryn Ludwik, gm. Nagło
wice. wieś Rakoszyn, pow. Jędrzejów. 333

FUTRO m orm low e, m oże być błam  okazyjnie sprzedam . 
K ielecka 4 P ra ln ia . 354

Pieczątki kauczukowe
ZWYKŁE — OKRĄGŁE — OWALNE 
w j ę z y k a c h :  niemieckim i polskim

dla urzędów, handlu i przemysłu 
w y k o n u j e  s o l i d n i e  1 tanio

.NOWY CZAS" JEORZEJdW. RYNEK I

W iadom ości z Jędrzejowa 
i okolicy

JĘDRZEJÓW 18 X 194.

Zaciemnianie na obszarze Generalnego 
Gubernatorstwa. W dnia 18 go i 19 go bieżącego 
miesiąca obowiązuje mieszkańców Generalnego Gu
bernatorstwa przeprowadzenie zaciemniania w godzi
nach 17.50 —7-ma rano.

Pięcioletni chłopiec spowodwał poiar za
grody. W skutek zaprószenia ognia przez pięciolet
niego Wiesława Równickiego w Popowicach, gminy 
W ęglęsryn, spłonęła zagroda jego ojca, Ludwika, o- 
gólnej wartości 'około 20 tysięcy złotych. Chłopiec 
opuścił rodziców, pracujących w polu, udając się do 
domu, skąd zabrał zapałki i rozpalił ogień w pobliżu 
chlewa. Dzięki energicznej akcji sąsiadów, nie do
puszczono do rozszerzania się ognia na sąsiednie 
zabudowania innych gospodarzy.

Poiar z podpalenia. W skutek zbrodniczego 
podpalenia wybuchł pożar w zagrodzie Franciszka 
Uramowskiego w Jakubowicach, gminy Radków, przy
czyni pastwą ognia padł dom i zabudowania gospo
darcze wraz z narzędziami i zbiorami. P o c ieszn a  
strata wynosi około 10 złotych. Policja wszczęła do
chodzenie.

WŁOSZCZOWA
Banda rabusiów napadła na plebanię i 

młynarza. W nocy na 10-go bieżącego miesiąca 
kilku uzbrojonych bandytów wstargnęło na plebanię 
w Obuchowie, gminy Słupia i Od księdza Władysława 
Mazura zażądało wydania pieniędzy. Nie czekając na 
spełnienie swego żądania, bandyci sami przstąpili do 
rabunku, teroryzując księdza i służbę rewolwerami. 
Łupem opryszków padło 425 złotych gotówką, bielizna, 
materiały tekstylne, odzież i skóry ogólnej wartości 
około 6 tysięcy złotych. Opuszczając plebanię ban
dyci zagrozili księdzu zabiciem w biały dzień, jeżeli 
doniesie o  napadzie policji. — Od księdza Mazura 
bandyci udali się do sąsiedniej W6i Dąbrowicy, gdzie 
zapukali do mieszkania zamożnego młynarza, Antoniego 
Trawińskiego, oświadczając, że są policjantami. Po 
wtargnięciu do mieszkania, bandyci kazali wszystkim 
domownikom położyć się na podłodze. Pod pretek
stem poszukiwania radia splądrowali całe mieszkanie, 
rabując siedem garniturów, pierścionki i inne przed
mioty wartości kilka tysięcy złotych. Trawfński po
nadto na wezwanie wydał rabusiom około 500 złotych 
gotówką. — Po obrabowaniu młynarza wezwali słu
żącego do założenia koni i odwiezienia ich, lecz tenże 
korzystając z nieuwagi bandytów, zbiegł. Stojący na 
czatach bandyta, strzelił za uciekającym służącym 
dwukrotnie, lecz chybił. — Bandyci uzbrojeni byli w 
rewolwery 1 karabinki, przy czym do wsi przyjechali 
furmanką, którą również odjechali. Za wsią Dąbrowica 
w lesie bandyci porzucili furmankę i zbiegli z łupem 
w lasy. Miejscowa policja zarządziła za sprawcami 
pościg.

K I E L C B

Kradzież przez dodkop. Nieznani sprawcy 
przez podkop dostali się do komory Józefa Kubata 
w Kucharach, gminy Wancerzów (powiat Radomsko), 
skąd skradli pelta zimowe, pł,iszczę, obuwie i różną 
bieliznę oraz czterysta złotych gotówką. Ogólna strata 
wynosi około sześć tysięcy złotych.

m i e c h ó w

Dwie klacze łupem złodziei. W Gabułtowie. 
gminy Kazimierzu Wielka, nieznani sprawcy skradli 
klacz — gniadą Andrzejowi W łoskowi oraz klacz — 
epakowatą i uprząż na konie sołtysowi, Józefowi P o 
rębskiemu, Ogólna strata wynosi około sześć tysięcy 
złotych.

WOLBROM
Przyłapany na gorącym uczynku kra

dzieży. Mieszkaniec Wolbromia, Chaim Zvnkler 
stwierdził, że systematycznie ktoś mu kradnie 
pieniądze z mieszkania w czasie nieobecności 
domowników, przy czym w tajemniczy sposób 
dostaje się do jego mieszkania. Poszkodowany 
obliczył, że strata wynosi dość pokaźną sumę 
2 200 zł. Zynkler miał podejrzenie na 17 let
niego jakuba Gerszonowicza, swego sąsiada 
z zawodu ucznia kowalskiego. Wychodząc 
ostatnio z mieszkania, oświadczył głośno sa 
siadom wobec Garszonowlcza, 2e wróci do 
domu wraz z żoną dosyć oóźno wieczorem. 
Zynkler rzeczywiście wvszedł, lecz w mieszka 
niu zamknął swoją żonę. Po niedługim czasie 
Zynklerowa usłyszała zgrzyt klucza w zamku, 
po czym do mieszkania wszedł młody Gerszo- 
nowicz. Zynklerowa narobiła krzyku i złodzieja 
oddała w ręce policji, jak się okazało, miał on 
dorobiony klucz do mieszkania Zynklerów i 
systematycznie ich okradał z pieniędzy. Spryt
nym złodziejem zajęła s<ę policja.


